E        ESTADO DE ALAGOAS
                   PODER LEGISLATIVO
                   GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO Nº 699, DE 16 DE MAIO DE 2023.

Autor: Deputada Rose Davino.

INSTITUI A COMENDA DR. IB GATTO FALCÃO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE ALAGOAS faz

saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica criada a “Comenda DR. IB GATTO FALCÃO”, no âmbito do Poder

Legislativo Estadual de Alagoas, destinada aos profissionais da medicina que se destacam na área da

prática médica e do ensino médico.

 Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, em

Maceió, 16 de maio de 2023.

MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

          PUBLICADO NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE ALAGOAS, EDIÇÃO Nº 1449, DE 25/05/2023.